L I  G J

Nr.8823, datë 18.10.2001

PËR BUXHETIN FAKTIK TË VITIT 2000

Në mbështetje të neneve 78, 83 pika 1 dhe 158 pika 4 e 5 të Kushtetutës, me propozimin e

 Këshillit të Ministrave,

K UV E N D I 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË

V E N D O S I:

Neni 1


Miratohet Buxheti faktik i vitit 2000 dhe burimet e financimit të tij si më poshtë:

1.
Buxheti i Shtetit:

- Të ardhurat, gjithsej

100 584
milionë lekë

- Shpenzimet, gjithsej

150 021
milionë lekë

2.
Buxheti i sigurimeve shoqërore:

- Të ardhurat           

28 012

milionë lekë

- Shpenzimet


28 948

milionë lekë

3.
Buxheti i sigurimeve shëndetësore:

- Të ardhurat
         

2 816

milionë lekë

- Shpenzimet
         

2 427 

milionë lekë

4. Deficiti buxhetor          

 49 984
milionë lekë

5. Financimi i deficitit
         

 49 984 
milionë lekë


Nga i cili:

Financimi i  brendshëm

26 944

milionë lekë

- Kredi nga Banka e Shqipërisë
6 000

milionë lekë

- Bono thesari



14 012

milionë lekë

- Të ardhura nga privatizimi

8 932

milionë lekë

- Ndryshimi i gjendjes së arkës
-2 487

milionë lekë

- Të tjera



487

milionë lekë

Financimi i huaj, neto          

23 040

milionë lekë 

Nga i cili:

Mbështetje buxhetore
         

4 659

milionë lekë

Neni 2


Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare.

Shpallur me dekretin nr.3124, date 22.10.2001 te Presidentit te Republikës se Shqipërisë Rexhep Meidani

